
COMUNE DI VILLASOR
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

ORDINANZA AREA VIGILANZA
N. 7 DEL 07-10-2019

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale in occasione dei festeggiamenti
in onore di Santa Vitalia, dal 12 al 15 Ottobre 2019.

Il  Responsabile dell’Area Vigilanza

Tenuto presente che nei giorni dal 12 al 15.10.2019 si terranno i tradizionali festeggiamenti in
onore di Santa Vitalia;
Constatato che per tale evento si prevede l’affluenza di numeroso pubblico proveniente dal
circondario e di conseguenza è atteso un notevole aumento del traffico nelle strade limitrofe
all'area interessata;
Viste le direttive circa le misure di "Safety e Security" da adottare in occasione di eventi pubblici,
diramate dal Ministero dell’Interno e dalla Prefettura, che impongono un’intensificazione delle
attività di prevenzione e di vigilanza e l'adozione di provvedimenti a salvaguardia dell'incolumità
delle persone, non ultimo assicurare idonee vie di fuga al fine di permettere una ordinata e rapida
evacuazione in caso di necessità;
Considerato che perciò si rende necessario provvedere alla disciplina della circolazione nelle
strade interessate della zona ove si svolgono i festeggiamenti, al fine di garantire mobilità e
sicurezza agli utenti della strada;
Visti gli art. 5, 6 e 7 del N.C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e successive
modificazioni;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA
per i giorni1) 

Sabato 12 ottobre 2019 dalle ore 15:00 alle ore 01:00 successive
Domenica 13 ottobre dalle ore 9:00 alle ore 01:00 successive
Lunedì 14 ottobre dalle ore 9:00 alle ore 01:00 successive

e comunque fino alla sussistenza delle specifiche esigenze da accertare in loco a cura della Polizia
Locale:

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE di tutte le categorie di veicoli, eccetto i mezzia)
di servizio e di soccorso, nelle seguenti strade:
Via Santa Vitalia;
Via F. Serra nel tratto compreso tra l'ex P.L. della ferrovia e l’intersezione con la Via Europa;
Via Europa dall’intersezione con la nuova rotonda per la SS.196 a Via F. Serra;

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE di tutte le categorie di veicoli, eccetto i mezzib)
di servizio, di soccorso e i residenti muniti di Pass, nelle seguenti strade:
Via Italia e Via Giovanni XXIII; Via dell'Industria e Via dell'Agricoltura dall’intersezione con Via
F. Serra fino all’intersezione con Via dell'Artigianato; Via R. Laconi dall'intersezione con Via F.
Serra all'intersezione con Via Gandhi;



dalle ore 15:00 del giorno 12 alle 24:00 del giorno 14 ottobre 2019:2) 

IL SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE: nella Via R. Laconi con direzione da Via Togliatti a Piazzaa)
Stazione e nella Via Gandhi con direzione da Via R. Laconi a Via F. Serra;
IL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEb)

nella Via Gandhi su entrambe i lati da Via F. Serra fino al n.c. 4;
nella Via R. Laconi sul lato destro (lato ferrovia) nel tratto tra Via Gandhi e Via Togliatti;
nelle Vie dell'Industria, dell'Agricoltura e del Commercio lungo tutto il perimetro dell'area
sterrata;

Inoltre il giorno Martedì 15 ottobre, dalle ore 18,30 alle ore 20,30, sarà temporaneamente
interrotta la circolazione di tutte le categorie di veicoli nei tratti delle seguenti strade di volta in volta
interessati e per il tempo strettamente necessario al transito della Processione: Via dell'Agricoltura,
carreggiata destra del Cavalcaferrovia IV05 (direzione Via V.Matta), carreggiata destra di Via Vitale
Matta (direzione centro urbano Villasor) fino all'intersezione con Via Vivaldi, Via Vivaldi, C.so XXV
Aprile, Viale Repubblica da C.so XXV Aprile a Via V. Matta, Via Vitale Matta da V.le Repubblica a
P.zza Matteotti e P.zza Matteotti. Le deviazioni temporanee saranno segnalate sul posto dal
personale addetto alla viabilità.

La Polizia Locale ha comunque facoltà di deroga e di modifica delle prescrizioni e degli orari
suindicati, in relazione alla situazione contingente della circolazione stradale e potrà impartire
gli altri ordini necessari a risolvere situazioni contingenti, conformemente al disposto dell’art.
43, c.5 del C.d.S.

Le suddette disposizioni relative alla circolazione e sosta saranno rese esecutive e note all’utenza
mediante la necessaria segnaletica.

La Polizia Locale e la Forza Pubblica, coadiuvate dalla Compagnia Barracellare di Villasor e dai
Volontari del Nucleo Operativo “Orsa” di Assemini, sono incaricati di far rispettare la presente
Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 7 ottobre 2019

Il RESPONSABILE AREA VIGILANZA
Pisano Mauro

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza viene pubblicata  all'Albo Pretorio dal 07-10-2019 al 15-10-2019  Reg.
Pubblicazioni n. 874

Lì  07-10-2019

Il Messo Comunale

2


